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Genom kury odkodowany

Jednak opublikowane rezultaty [...] tego tytanicznego przedsięwzięcia nie służą jedynie do
wzbogacenia wiedzy zootechnicznej o tym podwórkowym ptaku, ale także do lepszego poznania
genomu człowieka. Jest to jedną z głównych motywacji 170 badaczy należących do zespołu.

Obydwa gatunki posiadają praktycznie tą samą liczbę genów : od 20 000 do 25 000 u Homo sapiens
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przy 20 000 do 23 000 u Gallusa Gallusa. Co więcej, około 60% genów kury kodujących białko ma
swoje odpowiedniki u człowieka. Odkodowanie, w całości, miliarda par zasad zawartych w genomie
Gallusa Gallusa (znane litery A, T, C, G których uporządkowanie w łańcuch w cząsteczce DNA tworzy
kod genetyczny) pozwoliłoby więc wyznaczyć wspólne sekwencje dla dwóch gatunków, które mają ,
na planie ewolucyjnym jednego dawnego przodka sprzed 310 milionów lat. Porównanie pomiędzy
tymi dwoma genomami posłuży również do określenia pewnych specyficznych genów ptaków, tych
odpowiedzialnych za pióra, skrzydła i znoszenie jaj.

Inną interesującą perspektywą naukową dotyczącą kurczaka, używanego jako wzór przez
embriologów, jest poznanie genomu kurczaka, które mogłoby ułatwić wyznaczenie genów biorących
udział we wczesnym rozwoju zarodka.

W końcu, porównanie genomu Gallusa Gallusa oraz tych pochodzących od trzech ras kurczaków
domowych dokonane przez chińskich badaczy, pod egidą zespołu, pozwoliłoby szybciej
wyselekcjonować kurczaki odporne na niektóre choroby oraz te, które nie są nosicielami genów
chorobotwórczych salmonelli lub te zdatne do szybszego utuczenia i odporne na stres panujący na
kurzych fermach.

Marc Mennessier, Le Figaro, 10 grudzień 2004, tłum. Agnieszka Rydzowska
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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